minata, nisi ad faturum locum citi properarent, utrumque morbo eodem corruptum sit. Ea res illis timore incusit, & ad iter mane facta impulsi. Normannus, qui vicinior erat, Atrebatie die veneris sub auroram affuit, ac postridie templum D. Virginis adiavit. Episcopumque ad aram sancti Severini orantem adiavit, Confirmavit vehementer hominis animum, quod magnos infirmorum aceros pro templi valvis jacentes conficeret, ut revera visu nocturno innatus erat. Quare certius jam factus, & animosfor, Episcopum interpellat, pietate, ut reduto paulisper loco liceat aliquo, velle se, cum eo de quadam magni ponderis negotio communicare. Annuit Episcopus. Tum ille: Die lunae clauso, mi Domine, noctu mihi cliva. Virgo Maria apparuit, mandavite, ut ad te venire, & monerem, ut die Sabbathi proximo, agros, qui foris, & intra templum jacent, invites: tum illa pofitum galli cantum, maximum ad vos beneficium pugnae ceterum ardenter allatura est: i de quo, formato prius Crucis signo, stillas aliquot in vasa aqua finitas defueri, dabituope operam, ut ex ea agri bibant, corumque ulcera illantrant. Quicunque salubris medicina usum nelexerit, aut mutant, dicitur excepta, morietur. Id mē fuit numeris vobis indicare: vestra jam sunt partes exequi: Si quid neglectum fuerit, culpam hic nullam agnosco. Administrabundus ad hanc Episcopum: Quis, inquit, est tu, cuiusvis conditionis, aut patris? Affirmante illo fecit citharandum: Apagae hinc, ait, & mihi hunc cave. Mox hominem reliquit, floccique pendens Normanni dicta intrer in palam divertitur. Ille vero pudore suffusus in templo se contineat, flebilem, & miserandam tot agrotanum fortè expedit, misericordia commovetur. Haud multis inde post horis, ecce ibi longius adveniens iterus in templum D. Virginis fecit infer, factaque oratione inde Episcopum, qui tum forte in facello domestico facis operabatur, adiit. Quo peracto munere, venerabundus Anititem salutat, petitaque loquendo veniam init: Pater sancte, jam temel, & iterum oculis tuis obtulit meis tanta pulchritudine mulier, que sed B. Mariam esse dicitur, mandavit illa, ut sua te mandata deferrerem, ut proximo nempe Sabbatho noctu agros, qui foris, & intra Ecclesiam sun, invitas: tum illa vobis aderit, cereamque acerum manibus porrigit, ex quo defunctes aliquot guttas in vas aqua plena infundunt, factaque defuper Crucis signo bibendam agri aquam offertis: quicunque sincere deponitam ferant, magno cum pietatis sensu concurrerunt. Anniversarii Sodalitatis illius festum à die venerabilis Sacramenti ad Dominicam sequentem celebratur. Quo interim tempore multa psalmi in ute arum, campanarum, litourum, & tubiarum sonitu communis omnium laetitia eduntur testimonia; quin etiam tum celsi caufa forenses, edictrumque iustitium, haud fecus ac si urbis nundinae solennes forent. Candela sacra diebus singulis, adspicente cum cruce, facibusque populo, & applaudente multo instrumentorum musicorum concentu, ad facillum, quod est in loco, quem Ardentium vocant, exportatur: ubi Primo Gregorius, dodecuple, qui honoris ergo cereum sanctum comitantes, rem sacram audiunt. Sub mysteriis divini canorum cereus accenditur: rursumque sub nocte multa cum pompa pyramidem thecamque propria refert. Dominica autem proxima, concione, & facro peratissima candela illa spenditum in morem sub igni umbella in civitate reverenter interfuerit, quam Magistratus, ac pricipui Sodales comitantes, adipicantibus phalanthis in equis ditionis, seu camera Atrebatensis Primoribus, cum magna sceleratariorum, habitanorumque caterva, plurimoque tympanorum, ac tubarum clangore conimitantur, quibus obvii sunt Praepositus, magistratus civitatis, pompanque una omnes ad poticum uite Ecclesia cathedralis ducuntur, ubi Sodales binos Canonicos ceros, & templum ingressi facram candelan accendunt gloriae Virginis ostendunt, tum eadem pompa, & comitatu ad facillum, & inde sub vesperam ad pyramidem refertur. Prater admirabilem illam cerei divinitus dati receptionem, multa insuper, admirandaque prodigia sunt perpendicula.

Hec auditus Episcopus fecit ipsi reputabat: visionem itam Dei forsan confirmatione contingit, ut & agri valitudinem conferret, & duobus his inimicis reconciliations amissione praberet. Ceptit itaque Iterum paterni monitus ad pacem hortari, idque facit scriptura verbi adeo efficacius, ut ille omnino peritulus Normanno condonaret, ac supplex ad pedes Episcopi procideret, sponderetque quicquid in pacem incundam Episcopum statuisset, ratum se habiturum. Mitterit tum Praetul Secretarium, qui Normannum è templo accereret: affuit exempli pro voluntate in genua, Deum D. primum, Episcopum deinde, tum Iterum admitti veniam omnibus deprecatur. Antites postquam nonnulla de charitate fraterna differuerint, jussit, eos se mutuo osculari in signum pacis, atque amoris, ut sic peracta numeris omnibus reconciliatione, munus sibi seorsum nocturno uero mandatum uanitati studio feliciter exequenter. Ea propter Jejunio ab iis tribus religiose observato, totoque die in precatione consumpto, sub noctem ad templum profecti orantes pernoctant, uisque ad id ferè temporis, quod eis fuerat divinitus indicatum. Nec inora, affuit in nota vestie B. Virgo, videbaturque à sumpta parte chorii cum acenso cerco delabit, quem illi obtulit, cadem ad omnes, qui ante ad citharandum, verba faciens de miraculosa huic cerei virtute, deinceps circa agros utendit omnes, paucis adhortata, ut illum in perpetuam infignis adeo beneficium memoriam studiosè conservarent: ac subito dilparuit. Rapti omnes, atque attoriti, qua veneranda Deipara praefentia, qua diffusa circum templum infolita lucis obtutu, quin & divini illius continuo

continuo ardor, flammaque adeo invalidit, ut petita affluentis famè vicinis pueris nullatenus extingueretur, nisi aliquot cibis venit in mentem opera pretium fore, si faciat aqua gutta aliquot alteri commixta in ignem iniicerentur: nec fructa: praefentissimum enim fuit ad comprehendendam flamman remedium. Quod verò ad varia faci (quem vocant) ignis, apofatum, ulcerum, februm, hepatis inflammationum, aliorumque id genus morborum curaciones attinet, quamque frequens illa quovis tempore acciderint, fatidem facit continua quingentorum experientia. Pars aquam illam puram insciis subinde medicis potant: maxima cum confidenti: ali potui suo immiscit: pars etiam ulceru illuminit. Omnes deniq; Atrebates, vicinius cuiuscumque conditionis accolit, pauperes juxta ac dites, parvique ac magni salutare aqua facta operationem integræ valetudini restituunt experientur. *Guillel. Gazeus S. Magdal. Atrebat. Pastor hanc hisp. Gallicæ de scriptis ex codicillis quibusdam, i.e. vulgi traditione desumptam posset à Sexto IV. & Clem. 8. approbatam.*

CEREI LOCIS, ET S. IMAGINIBUS APPONITI, MIRACULIS A DEO PROBATI.

B. Die magni illius sabbathi, quo ignis mirabilis Dei potentia veniens ab universo populo præstatolit, ibi cum ceteris inclitis, & peregrinis, Vvilemio Comite Pitavieni, & aliis Principibus, Odolricus Aurelianorum Praefat adstebat. Janq; dies ipsa in vesperum transiens, repente penes horam, qua sperabatur ignis adfuturus, unus Saracenorum, scura impudentissimus, ex plurima illorum multitudine, quo annuatim semper, cum Christianis adeste foler, exclamavit, ut Christianis mos est, cum primum videtur, hagiis, Kyrie eleison, & cavillanter cachinnum emisit, extenante manu arripiit cereum de manu Cujsdam Christiani, autiger tentans. Qui illico arreptus à demoni turpiter nimis vexari coepit, quem proleque Christiani cives arctulit. Ille vero tortus accerimè protinus inter Saracenorum manus expiravit. Quod factum omnibus in commune terrem immisit: Christianis tamen gaudium, & exultationem præbuit. Statim verò, ut asoler, Dei virtute erupens ignis ex una lampadum, quo septem ibide pendere cernuntur (plures ponit Urspergenis) curfin evagando, cataras inflammat: quam lampadum cum suo oleo præfatus Episcopus emens aurum libra a Jordano, qui tunc erat Patriarcha, eccliam deculit, atque in fede propria reponens plurima infirmis contulit beneficium. *Rudolph. Mon. 4. hisp. Cret. 2. de Cruci. c. 1. 1.*

C. Huic non absimile scribit Greg. Turonensis de Amarando martyre, qui apud Albigensem urbem, exactu agonis fidelis curfu, sepulcus, vivit in Gloria. Cuius, ut historia passionis declarat, sepulchrum dui vespibus, sepibusque contextum latuit, sed Dominus iubente Christianis populis revelatum est, & cypri: in qua quiecebat, patet facta refulsunt. Sed cum hostilitate impellente locus ille ab habitatoribus suisfect evacuatus, è longinquο videntes incole, honorem beato martyri, quasi custodi propri, nitebantur impendere. Igitur cum cetero frequenti devoto Christiana defret, quadam die contigit, ut quidam præ longinquitate itineris, incrementum ignis, quo accenderet cereus, non exhiberet: appetamque silicem ferro verberat, quasi ignem elicitor. Quod dum ageret, & crebris idibus lapidis latitudine quatinus nihil foci posset excutere, coleti lampade cereus, qui jam beato sepulchro affixus erat, illuminatur: siue factum est, ut quis humana non expleverant industræ, peragerentur divini numinis maiestate. Cessante humano studio ecclia officia ministrantur, luminosque novi fulgor cereus clarificat accensus. Quod cum populis manifestum fuisset, incrementum factu uiterius ad ascendendum lumen nullus exhibere præsumpsit. Postquam verò locus illius inhabitari ab hominibus assidue cepit, atque ibi dominus, in quibus ignis accenderetur, adscilens, hoc miraculum non est ultra præstatio plebi, cum aliis miraculis frequentius illustretur. *Greg. Tur. lib. 1. miraculorum. c. 57.*

Narravit nobis sanctissimus Dionysius Presbyter sancta Ecclesia Alcalonitarum, & factorum valorum cutos, de Abbatie Joanne Anachoretæ, dicens: Quasi verè magnum in generatione ita fuit. Arqua ad commendationem summorum illius apud Deum meritorum, hoc de ipso miraculum narrabat: In speluncu (inquit) morabatur senex, in partibus villa, quæ dicitur Sochus virginis ferè miliares ab Hierusalem. Habet autem senex in speluncu imaginem immaculatæ Domine nostre Dei Genitricis, semperque Virginis Mariae, in ulnis strenuis Christum Dominum, & Salvatorem nostrum. Quoties igitur abiit uolabat ad locum aliquem, vel per vastam solitu-

dinem, sive Hierosolymam adorandam sanctam Crucem, & venerabilia loca, vel in Simi monte orationis gratia, five ad martyres distantes ab Hierosolymis multis, prolixisque intervallis (erat enim fons Martyrum reverentia mirabiliter dedicatus) & nunc quidem pergebat Ephœdum ad S. Joannem, nunc autem Euchaitam ad S. Theodorum, nunc verò ad S. Thelam in Seleuciam Iauriz, nunc ad S. Sergium in Seraphas, & modo ad istum, modò ad illum Sanctum, reficiebat candalam, & accendebat, ut sibi confundendo erat, atque ad orationem stans, & Deo, ut suum iter dirigere, supplicans, dicebat ad Dominum intenders in imaginem ipsius: Sancta Domina nostra Dei Genitrix quia longum iter itus sum diebus multis perficiendum, candela tuae curam habe, eamque ne extinguitur, juxta propositum meum serua: ergo enim adiutorio tuo comitante iterarripio. Hisque ad imaginem dicitis, egrediebatur, peracto proprieato itineri, revertebatur, aliquando post mens, saepe etiam post duos, vel tres menses, nonnunquam post quinque, vel sex, & ita reperiebat integrum candalam, & ardensem, sicut eam, cum iter arripere, dimiserat: & nunquam hanc à seipso extinguit vidit, neque ex somno surgens, neque à peregrinatione rediens, neque ex erro in speluncam pergens. *Sophron. prat. spirit. s. 180.*

CEREI IN POPULUM DISTRIBUTI.

Olim etiam Cerei in populum distribuebantur, tam apud Christianos, quam apud Gentiles. Ut est author. *Baron. tom. 1. Annal. no 44. n. 89.* qui pro parte posteriori allegat *Val. Max. 4. 4. 2. & 5.* Inde mos emanaveri fortassis cereos dispensandi in festo Purificationis: quod in Ecclesiæ Cathedrali Antwerpensi pie obseruator, ubi universus Clerus illius Ecclesiæ, & Magistratus civitatis ex ordine, & cum reverentia de manu Episcopi accipiunt candalam benedictam juxta praescriptum Carminalis Romani, quod alibi etiam servatur.

Multa de Cerei populo, Consecratione, Benedictione, & Miraculis, habet sub Titulo de Benedictione: in infra Tit. de Sacrificio, inter illa, que ad Sacrificium Missæ peragendum exiguntur.

CERORUM ANTIQUITAS.

Candalum, & cerorum usum inventum veteribus, præfus quam lucernæ adhucberetur, quis colligat ex *Martial. Epigr. 43. Nomina candela nobis antiqua dederunt.* Non patet paucos unde lucerna patres.

Et quidem de nocte adhibitos infiniti. *Epigr. 42.*

Hic tibi nocturnos præstabit cereus ignes:

Subdula est puer namque lucerna tuo.

Videatur *Varro q. 4. de ling. Latina.*

Cerebrum.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Cerebrum. Galeno est *synapsis medullæ*, quasi capitellus medullæ. A *xipha* derivant plerique, id est, capite, quia felicit in capite fit, & velut arx sentium. Unde Corn. Kilianus speculator à Belgis vocari *Her. sin.* quasi sit Dominus sentium.

EJUS NATURA, DIGNITAS.

Plerique veterum Philosopherum cerebrum cordi in anima propositum, eamque sententiam multi è Patribus Catholicis fuerunt ampli, qui cerebrum carteris membris nobilitate præstare docuerunt. Causa plures sunt, tum quod alios potest illi competant, in capite enim, cuius cerebrum est velut H princeps, omnes sensus externi, quam interni insunt. Tum quod loco altiore sit ab opifice Deo constitutum in corporis humani fabrica. Quare rationem ponderavit etiam *S. Amb. lib. 6. Hexam. 9. Et Theod. serm. 3. de Provid.* Caput arcis in stirpe summo civitatis huius (humani felicitat corporis) fastigio situm confice, in quo opulentissimum quoque hominis thecaurus, nempe cerebrum, quasi in munificissimo castro custoditur.

Dicinde nervorum compago, & origo a cerebro est, & ab eo

descendent, vel immedio, vel latente interjectu spinalis me-

dulla, que cerebi est fibolas. Etiam ex cerebro vitalis virtus

plurimum pender: vis inspera imaginatrix, & practica. Hinc

prudentes dicimus bono esse cerebro: imprudentes, infirmi, & imbecilli. Ut s. fequent fortius dicetur.

EX OFFENSIO CEREBRI, QUI MORBI?

Oritur ex cerebri offensione oblivio, phrenes, delirium, alioque ejusmodi. Animal autem obstruendo cerebro sit motus,

L 2 sensusque

senfulque expers, vel ex toto, ut in apoplexia, vel in parte, A ut in paralyse. Deinde si ligetur nervus medius, pars versus cerebrum monetur, ac sentit: versus cor neutrum praefas. Denique capite refrigerato, & oculis vaporibus via à cerebro ad sensus exteros, oritur fons, qui oitum est animalium functionum.

CEREBRI QUANTITAS, ET QUALITAS.

Proportione servata in homine majus est cerebrum, quam in ulla animali. Ut docet Arift. lib. 2. de p. an. c. 14. l. 5. de gener. anim. cap. 3. Idque in infantibus humiditate circumfuit. Ideo que nervi, qui inde propagantur, initio tenuiores sunt, ac proinde in idonei ad movenda membra, donec statim progressi firmentur.

Etiam inter omnia membra cerebrum est frigidissimum, ut adfirmat Arift. c. 3. lib. de somno, & vigili. Est autem frigidius corde: unde oportunitas est ad stomachi halitus condensandos. Quod hac similitudine Aristor. exprefit. Velut enim vapor, qui calore solis è locis humidis exhalatur, etiam ad medium aeris regionem pervenit, ob algorem ejus loci perfringatur, coadūctus, & in aquam versus ad ima suo pondere labitur: sic vapor ventriculus, quantumvis calidus, ubi caloris in navi ad cerebrum appulit, ejus frigore coacervatus, & conseruatus deorsum trudatur.

Consule Tit., de Affectionibus corporis.

Ceremonia.

Vide CEREMONIA.

Cerevisia, sive Cervisia.

DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Cerevisia potus est ex frugibus certa arte confectus. Ita datus à Cerere, qua frugum Dea à Poetis appellatur. Cerevisia, inquit, vetus Vocabulare, quasi vis Cereris in aqua.

VARIA ILLIUS NOMINA APUD VARIOS.

Adrianus Junias lib. 2. c. 12. *Anatomavers.* varia Cerevisia appellacione fugerit. Nam, inquit, Zythum, Egypti: Celiān Hispani: Cerevisiam Galli: Sabean Illiyri: Parabiam Pœnii: Curti: Barbari: Oela Dani: Alam Angli: Bier Germani: fortassis à piris, quorum succus olim potui serviebat; C dixerunt. Addunt autem Cerolariam, Pomacium, Sicram, Jurethicum, & nescio quo nominum portenta.

ILLIUS INVENTIO, ET USUS.

Potum ex hordeo, Dionysius, id est, Liber pater, primus confecit, quem, tecte Euseb. in 1. de Evang. præp. cerevisiam vocant: secundum Diad. Zythum dicunt, paulum à vino sapore differentem. Olim in primis fuit communis Ägyptiorum potus. Herod. Strab. Quod Dionysius potionis genus eos postmodum confidere docuit, quorū regio vites non fert. Quapropter hodie Angli, Scotti, Hyberni, item Galli, Germani, omnes Oceanus occidentalis, leptontrialisque accola, eo utuntur potu, qui advenit tantum vini copiam habent. Sed Germani dum cerevisiam faciunt, admixtum frumentis loci Scientiarum. Nos hic animi commotionem, que certando contendendo acquirimus, perdimus.

QUI CERTAVERINT.

Populi.

Notati sunt Lydi, quod ad bellum capessendum æquo pro-H penhoris essent. Hinc adiungimus, Lydum in campum provocas, in eum competitabat, qui laceferet jam dudum ad id propensum, ac promptum. *Erasm. in adagio.*

* Certe antiquissimum esse Cerevisia usum constat ex Ovidio in Metamorph. qui in fabula Cereris dicit, eam quare Proferipam fumam, & defatigatum, quævisci à vetus potum, nam isti penè encabat; quæ

Dulce dedit testa quod coixerat ante polenta.

In Belgio Cerevisia Anglicana estimatur. Vocant eam Angli Kuru, etiæ familiaris pitorum potus.

* DE CEREVISIE QUALITATE JUDICIA VARIA.

TURNEBVS Gallorum doctissimus affirmat, potum Cerevisia esse saluberrimum, & homines diutius viucturos, si erupulam evitarent, hoc potu, quam qui vino utuntur. Indeque fieri, protrahit magis atatem apud Anglos, quamalibi.

Amatores.

Agathonem poetam amabat Paufanias figulus. Aliquando venerunt ad Archelaum regem Macedoniam ambo. Archelaus non minus amoris, quam literarum studiosus, cum videret cerebro esse contentiones inter Paufaniam, & Agathonem, arbitratus amatores ab amato spem, interrogavit Agathonem, Quid fibi velleret, quod frequenter similes exercet cum eo, à quo summopere amaretur? At ille: Non rufica morisitate id facio: sed quia tunc ex aliis, tum ex arte poetica, jucundissimum amantibus esse reperio, si ex contentione, & literis utriusque quingentos eris ad pontem deponebant, de aliis item rebus certum numerum afflueret. Hujus ergo volupsum perfece cum particeps facio frequenter litigando. Gaudium enim capi, si continuum cum eo contentione diffolbam, & reconcilem. Amavit cunctum Agathonem Euripides poeta, & drama Chrylippum in eis graciamente dicitur. *Aelian. 1.2. A.L. de Var. hist.*

Mulieres.

Anus quamvis fuit Ptolemais, quæ quoad virxit, lites agitabat, nec unquam à causis agendis erat feriata. Itaque in proverbiis abit: *Procurans i' s'z, Ptolemaica. Diogenianus.*

QUOMODO.

Virtute.

Consule Tit. Virtutis certamina in genere, & in specie, Liberalitatis, Justitiae, &c.

Amore.

Cum apud Indos vetus efflex, ut qui ducent uxores, & quæ virginis suberent non secundum parentum praescriptum, sed mutuo consenti nuptias contraherent: superiori tempore factis sponsalibus per juniores, plerunque accidebat, ut judicia immutarentur, & statim verique plementia ductus, multæ mulieres corrumperentur, & per intemperiam alios adarent: tandem cum non posset honeste deficere ab his, quos primus eleganter, in codem contubernio habitantes veneno necabant. Regio autem non exigua occasione ipsi dabant, que multis, & variis plantarum vires ad secundum comparatas ferebant, ex quibus quadam in usu ciborum, & potus interritur adfert. Haec fraude vigente, & mulieris ad eum modum pereuntibus, postquam puniendo fontes, alias avertire non poterant à maleficiis, legem tulerunt, ut uxores simul cum maritis concremarentur: excepta gravida, aut habentibus natos: & ut ea, qua decretu nollet parere, vidua effet, & ipsi perpetuo interdicunt facilius, & aliis iure constitutis, tanquam impie gerenti. His ad eum modum iure stabilitus, accidit, ut uxoris improbitas in contrarium prolaboretur: Nam propter nimiam infamiam, cui unaqueque libenter perfert mortem, non solum procurabat falutem secum habitandum, tanquam qui communis effet, sed inter se certabant, veluti de summa gloria. Quod ipsum in Cete Indo-rum ducis, qui Eumeni in Gabiene contra Antigonum pugnanti auxiliatus affuerat, seputra accidisse. *Diad. lib. 12. Saxon. c. 15.*

Verbis. Verba committare.

Ex Titulo precedentibus exempla pete.

PROPTER QUID. Causa.

Eruditionis Doctrina, Disputationes.

Dotorum.

Vide Certamina Grammaticorum, Poetarum,

Logicorum, &c.

PRISCUS philosophus, Maximi collega, Juliano apostata familiarius omnes veretur opiniones cogniti habuit: videbatur tamen literarum imperitus, eò quod agrebat ad disputationes adduci poterat, dogmata premens non alter, ac thesaurum: prodigos, & decodores nominans, qui prompte quavis occasione de iis vocem profunderent. Aebat enim in disputationibus viiūtum non tam veritas amatorum evadere, cum pudore verum fateri contum, quam philosophia ostendere: Quintum Adelphum praetextorem in conferendo, & disputando familiarius prodidit, majestatis philosophia nuncupabat. *Eunapius in eius vita.*

Dignitatis, Regni.

Lambertus Hundiperti filius, superato Aufprando, quem Cunibertus Longobardorum rex moritur filio suo Luiterto tutorem confiditerat, Longobardorum regnum invaserit, post annum pulsu est Arupertus eus filius, reparato, exercitu, cum Luitpertus apud Ticinum in pugna vivum cepisset, paulo post, in balneo strangulavit: Aufprandum in Recomacina insula obiit, qui ad Teutpertum Bavorum ducem per Rhetus configit, ubi sex annos latuit. Sigirandus eus filius, ab Arupertu deinde captus, oculis privatus est: catere quis cognati variis suppliciis afflitti sunt. Alius Aufprandus filius, minor natu, in liberali custodia seruitus, ad regnum post pervenit. Ejus matre Theoderade, & sorori Aurora, ab eis suribus, & mafio, facies de honestate sunt. *Bonif. lib. 8. Dei. 1.*

An. 1189. Guilielmus Sicilia rex absumpsus est. Cum nullus stirps eius superesset, regnum ejus voluntate ad Constantiam Henrici VI. Regis Germanie uxorem pervenierat. Verum Sicili exempla sufficeret. Tancredum, Rogerii Ducus Calabriae filium, Rogerii Regis nepotem ex concubina Iuseptum, ut Hugo Falcondus scribit, qui ipsum vidit, five metu Saracenorū, five odio Germanorum, five autoritate Clementis III. P. Henricus exempli Siculos bello se persecutum regni rep-

L 3 tendi

Certamen.

*gains nra tñd p te dñscaitior lñuia
Nacis pñcias id dñas
xñxobravat dñcas. id q.
Dices fñc eum virus inter athletas esse
Naxiam in ceteris faxi, ferique dominicem cotem.
Erasmus in Adagis.
Glyconis athleta invicti, Horat. in Epistola meminit.*

Reges.

ANDROGEUS Minoi F. cum Ægeo regnante Athenas conseruauit omnium Atheniencis conciliet, in certaminibus.

TIDEUS, Oeneis Calydonis regis filius, cum Mycenis moratur, neminem sibi viribus conferendum reperit. Misfus ad Ecclœm legatus, Thebanos ad quodlibet certaminis genus provocavit, omniumque evit vitor. Quid cum agre ferrent, infidas in opportuno loco terenderunt. Constituerunt enim juvenes omnium fortissimos, qui transtument illac Tydeum intercepentes, & obturarent. Quos omnes tamenterfecit. *Tertull. lib. 6.*